
 

Página 1 de 8

 
 

 

 
DECRETO Nº 263/2023, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES, 

REFERENTES AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023, DO 

MUNICÍPIO DE ANCHIETA, ESTADO DE SANTA CATARINA, E 

CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Ficam homologadas, em definitivo, as inscrições no Processo Seletivo nº 001/2023, do 

Município de Anchieta, Estado de Santa Catarina, conforme quadro a seguir: 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 2 Daiane Lemes HOMOLOGADA 

2 101 Isaleta Do Amaral Narciso HOMOLOGADA 

3 16 Pierina Da Conceição Scwirke HOMOLOGADA 

4 100 Tânia Moraes Lavarnini Da Silva HOMOLOGADA 

    

MONITOR DE CRECHE 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 68 Beatriz Daniane Paulino HOMOLOGADA 

2 87 Caroline Snigura Fabonatto HOMOLOGADA 

3 152 Cledir Fatima Dos Santos Moraes HOMOLOGADA 

4 6 Cristiane Fátima Gasparetto Canalle HOMOLOGADA 

5 38 Diana Alves Rei HOMOLOGADA 

6 133 Edina Da Rosa HOMOLOGADA 

7 94 Laura Pinto Ribeiro HOMOLOGADA 

8 89 Maiquielly Finco HOMOLOGADA 

9 117 Maria Beatriz Junges Alves Rei HOMOLOGADA 

10 58 Mariza Maria Nunes Assolini HOMOLOGADA 

11 28 Marli Pandolfo HOMOLOGADA 

12 35 Marta Da Rosa HOMOLOGADA 

13 131 Noimi Da Silva Carvalho HOMOLOGADA 

14 110 Raíssa Maria Schmitz Junges HOMOLOGADA 



 

Página 2 de 8

 
 

 

 

15 76 Taiane Moraes HOMOLOGADA 

16 139 Thalita Victória Da Silva Carvalho HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 55 Ana Caroline Hensel HOMOLOGADA 

2 73 Lijane Teresinha Provin HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 59 Ana Paula Bagnara Crestani HOMOLOGADA 

2 99 Fernanda Regina Flach Prevedello HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 33 Jessica Pruencia Da Silva HOMOLOGADA 

2 71 Luana Carla Scapin HOMOLOGADA 

3 82 Tainara Lais Buratti HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 7 Andressa De Fátima Arno HOMOLOGADA 

2 40 Darlei Jonas Wagner HOMOLOGADA 

3 148 Vanessa Gomes HOMOLOGADA 

4 80 Wellington José Fiorentin HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 37 Caroline Gorczveski HOMOLOGADA 

2 113 Mattias Mattioli HOMOLOGADA 

3 107 Nanci Maria Guth Vidori HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 138 Amanda Filippi HOMOLOGADA 

2 122 Andréia Paula Fernandes HOMOLOGADA 

3 66 Clarisse Bohrer HOMOLOGADA 

4 29 Cleci Da Silva Martins HOMOLOGADA 

5 106 Cleusa Perondi Hanauer HOMOLOGADA 



 

Página 3 de 8

 
 

 

 

6 77 Elizandra Junges Chenet HOMOLOGADA 

7 41 Gabrieli Luzia Biittner HOMOLOGADA 

8 136 Ilizandra Chiesa HOMOLOGADA 

9 143 Juliani Caroline Webber HOMOLOGADA 

10 126 Jussara Fagundes Giongo HOMOLOGADA 

11 128 Margarete Lourdes Garlet Bertolin HOMOLOGADA 

12 24 Michele Spaniol Da Silva HOMOLOGADA 

13 75 Rosineide Otto HOMOLOGADA 

14 53 Silvane De Gois Snigura HOMOLOGADA 

15 17 Suelen Da Silva HOMOLOGADA 

16 151 Vera Lucia Dos Santos Moraes De Bortoli HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 21 Ahriane Zerwes Dos Anjos HOMOLOGADA 

2 137 Bianca Samara Nardes HOMOLOGADA 

3 115 Claudia Beatriz Ropke HOMOLOGADA 

4 72 Eliane Santa Catarina Lancini HOMOLOGADA 

5 56 Fernanda Hochscheidt Facchinetto Rodrigues HOMOLOGADA 

6 86 Gabriel Elias De Campos HOMOLOGADA 

7 149 Gilvana Brandoli HOMOLOGADA 

8 84 Helaine Scortegagna Sartori HOMOLOGADA 

9 31 Jessica Ribeiro De Melo HOMOLOGADA 

10 42 Juliana Da Silva Ramos Heinfarth HOMOLOGADA 

11 18 Jussara Lasch HOMOLOGADA 

12 13 Leila Cristina Bonamigo Dos Santos Rampazzo HOMOLOGADA 

13 111 Marisete Graff HOMOLOGADA 

14 14 Monica Regina Silvestre HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 54 Adriana Rodrigues Somavilla HOMOLOGADA 

2 130 Cerlei Maria Prevedello HOMOLOGADA 

3 92 Cleusa Dominga Prior Didomenico HOMOLOGADA 

4 23 Cristina Spilmann Vaz HOMOLOGADA 

5 134 Dilvete Brancher Garlet HOMOLOGADA 

6 63 Edineia Aparecida Carneiro HOMOLOGADA 

7 104 Elisangela Contini HOMOLOGADA 

 



 

Página 4 de 8

 
 

 

 

8 19 Fernanda Fruhauf Vieira Dos Santos HOMOLOGADA 

9 114 Maria Vânia De Sousa Santa Catarina HOMOLOGADA 

10 105 Sandra Giuliani Canci HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 140 Fádua Regina Alnoch HOMOLOGADA 

2 123 Marizete Dos Santos HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 119 Ivan Roberto Zilli HOMOLOGADA 

2 95 Luciane Arno HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 69 Átila Bernardo Superbia HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 98 Lindon Koerich Heberle HOMOLOGADA 

2 49 Michele Machado Dos Santos HOMOLOGADA 

3 67 Patrícia Laiane Somera HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 48 Giliane Perin HOMOLOGADA 

2 88 Maria Luisa Cantú Rizzotto HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 43 Jax Josias Mittmann HOMOLOGADA 

2 135 Jossemar Pereira HOMOLOGADA 

3 144 Marcia Da Silva Gomes Backes HOMOLOGADA 

4 109 Mauricio Hennicka HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 50 Débora Junges HOMOLOGADA 



 

Página 5 de 8

 
 

 

 

2 11 Deise Cristina Marcon HOMOLOGADA 

3 147 Mateus Tiago Garlet HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE PORTUGUÊS - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 96 Ana Claudia Facin Rodrigues De Freitas HOMOLOGADA 

2 93 Ivone Teresinha Mustifaga Sampaio HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR SEGUNDO PROFESSOR - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 125 Adriane Fátima Tonetti HOMOLOGADA 

2 150 Carmen Lucia Ticiani Farina HOMOLOGADA 

3 127 Elizandra Dos Santos HOMOLOGADA 

4 124 Fátima Maria Ambrozi Cervinski HOMOLOGADA 

5 47 Idianara Cavagnoli HOMOLOGADA 

6 81 Juliana De Souza Machado Mantovani HOMOLOGADA 

7 145 Lucia Claci Wildner HOMOLOGADA 

8 102 Luciane Paula Gavinescki Scopel HOMOLOGADA 

9 141 Marcia Back HOMOLOGADA 

10 8 Maria Beatriz Baronio HOMOLOGADA 

11 116 Marta De Pellegrin Antunes De Oliveira HOMOLOGADA 

12 62 Patricia Zander HOMOLOGADA 

13 70 Rosane Fatima Fleck HOMOLOGADA 

14 112 Selma Antonia Giongo HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR SEGUNDO PROFESSOR - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 108 Daniela Caroline Weirich HOMOLOGADA 

2 45 Patricia Lucian HOMOLOGADA 

3 118 Solange Theodoro Rosa HOMOLOGADA 

 

Art. 2º. Por não atenderem as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 001/2023, 

restam INDEFERIDAS, as seguintes inscrições: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 129 Alessandra Lazzari Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 79 Tânia Moraes Lavarnini Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

3 91 Tiago Antonio Teixeira Fronza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 



 

Página 6 de 8

 
 

    
 

MONITOR DE CRECHE 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 64 Geni De Souza Machado 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 15 Josiele Fronza Gofi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 36 Tainara Priscila Iora Bueno 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 65 Amarilso Gonçalves Rachi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 103 Izabel Gonçalves 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

    

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 30 Elizandra Lucas Dos Anjos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 26 Fabiana Fagundes Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 3 Vanessa Cristina Teles Guerini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 146 Taíz Cardoso Lago 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 74 Daiana Jocelia Carvalho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 46 Ivanete Maria Gubert 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 78 Juliana Aparecida Alves Dos Santos Ribeiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 25 Talia Mara De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 153 Valdionara Alves De Moraes Putton 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 120 Emily Bruna Canabaro Amaraes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

 



 

Página 7 de 8

 
 

 

 

2 85 Gabriel Elias De Campos 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

3 142 Joice Caroline Ritter De Abreu 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

4 22 Juliana Da Silva Ramos Heinfarth 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

5 27 Juliana Da Silva Ramos Heinfarth 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

6 39 Ketlyn Caroline Da Silva De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

7 83 Luciane Richter 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

8 121 Vera Lucia De Vargas Mohler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 90 Carmem Lúcia Dias Barth 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 51 Celandra Machado Veni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 20 Claudia Mariani De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 44 Juliana Aparecida Alves Dos Santos Ribeiro 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

5 9 Kelly Daiana De Oliveira Stadulni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

6 4 Maria Beatriz Baronio 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

7 34 Vanessa De Oliveira Pereira Galvão 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 132 Bianca Samara Nardes 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 61 Vania Maria Pereira Teles 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 60 Angelica Tuani Sozinho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 97 Lindon Koerich Heberle 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

    

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 32 Johalis Josefina Salazar Caripe Salazar 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    



 

Página 8 de 8

 
 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 57 Giovana Mara Nunes Assolini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 52 Paulo Cesar Junges 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR SEGUNDO PROFESSOR - HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 10 Glaucia Morgana Hensel Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 5 Maria Beatriz Baronio 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

    

PROFESSOR SEGUNDO PROFESSOR - NÃO HABILITADO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 12 Juliana Lurdes Chaves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

 

Art. 3° Foram homologadas as inscrições que atenderam as instruções contidas no referido 

edital.  

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Anchieta (SC), 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

IVAN JOSÉ CANCI 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 
CERTIFICO que o presente Decreto foi publicado no Diário Oficial do Município – www.diariomunicipal.sc.gov.br  
Jackline Appio - Secretária de Administração e Gestão. 

 

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/

